Exhaust

Exhaustum in cumulos, omnisq; in fluctibus unda est.

Artus opem uicere metus, nesci, que magister

Quam frangat, cui cedat aquae, discordia ponti

Succurrit miseris, fluctusque euertere puppim

Non ualet: in fluctus uictum latus unda repellens

Erigit, atque omni surgit ratis ardua uento.

Sason insula Non humilem Sasona uadis non littora curuae

inter Brun- Thessalica saxosa pauent, oraeq; malignos

dufii & Epi- Ambraciae portus, scopulosa Ceraunia nautae

rum: de qua Summa timent. Credit iam digna pericula Caesar

suprà lib. 2. Fatis esse suis. Tantusne euertere, dixit,

Me Superis labor est parua quem puppe sedentem

Pathos à lo- Tam magno petiere mari: si gloria lethi

eo. Est pelago donata mei, bellisque negamur.

Intrepidus, quamcunque datus mihi numina mortem,

Accipiam, licet in gentes abruperit actus

Festinata dies fati. Sat magna peregi:

Arctos domui gentes, inimica subegi

Arma metu: uidit Magnum mihi Roma secundum.

Iussa plebe tuli fasces per bella negatos:

Nulla meis aberit titulus Romana potestas.

Nescit hoc quisquam, nisi tu, que sola meorum

Conscia uotorum es, me, quamuis plenus honorum,

Et Dictator eam Stygias, et Consul ad umbras,

Priuatum Fortuna mori mihi funere nullo

Apostrophe Est opus o Superi: lacerum retinete cadauer

ad fortunã. Fluctibus in medijs: desint mihi basta roguq;

Dum metuar semper, terraque expecter ab omni.

Hec fatum decimus (dictu mirabile) fluctus

Inualida cum puppe leuat: nec rursus ab alio

Aggere deiecit pelagi: sed periulit unda,

Scruposisq; angusta uacant ubi littora saxis,
 Imposuit terræ pariter tot regna, tot urbes
 Fortunæ inque suam tacta tellure recepit.
 Sed non tam remeans Cæsar iam luce propinqua,
 Quam tacita sua castra fuga, comitès que fessellit.
 Circumsusa duci fleuit, gemitæque suorum,
 Et non ingratus incesit turba querelis.
 Quò te dure tulit uirtus temeraria Cæsar?
 Aut que nos uiles animas in fæta relinquens,
 Inuitis spargenda dabis tua membra procellis?
 Cùm tot in hac anima populorum uita salusq;
 Pendeat, & tantus caput hoc sibi fecerit orbis.
 Sæuitia est uoluisse mori, nullusne tuorum
 Emeruit comitum satis non posse superstes
 Esse tuus? cùm te raperet mare, corpora segnis
 Nostra sopor tenuit: pudet heu, tibi causa petendæ
 Hæc fuit Hesperie: uisum est committere quenquam
 Tam seuo crudele mari, sors ultima rerum
 In dubios casus, & prona pericula mortis
 Precipitare solet: mandî iam summa tenentem
 Permississe mari? tantum quid numina lassas?
 Sufficit ad fatum belli fauor iste, laborque
 Fortunæ, quòd te nostris impedit arenis.
 Hinc usus placuere deùm, non rector ut orbis,
 Nec dominus rerum, sed felix naufragus effest
 Talia iactantes discussa nocte, serenus
 Oppressit cum sole dies, fissumq; tumentes
 Composuit pelagus uentis patientibus undas.
 Nè non Hesperij lassatum fluctibus æquor
 Ut uidère duces, purumque insurgere cœlo
 Fracturum pelagus Boream, soluère carinas,